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CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1333 

BR.AOP: 14073 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

ŽELJKO ROĆENOVIĆ 

 

 

Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, ŽELJKO ROĆENOVIĆ, na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o 

poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 

52/19), donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, ŽELJKO ROĆENOVIĆ,  vlasnik nepokretnosti na adresi 
POD MAGISTRALOM - Obj.Mrvaljevića,sp.2 pp2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: U-043-03-1223 od 28.06.2016. god. u iznosu od 285.12 € koje je uručeno 13.08.2016 godine i postalo je izvršno 

31.10.2016. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-11736 od 30.06.2017. god. u iznosu od 212.16 € koje je uručeno 25.08.2017 godine i postalo je izvršno 

31.10.2017. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-19359 od 09.07.2018. god. u iznosu od 254.55 € koje je uručeno 18.08.2018 godine i postalo je izvršno 
31.10.2018. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-21402 od 07.05.2019. god. u iznosu od 303.3 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-28954 od 31.07.2020. god. u iznosu od 194.59 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 

03.05.2021.godine, pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi 

POD MAGISTRALOM - Obj.Mrvaljevića,sp.2 pp2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-6407 od 28.06.2016. god. u iznosu od 39.6 € koje je uručeno 13.08.2016 godine i postalo je izvršno 31.10.2016. 

god., 

-po rjesenju broj: 043-u-05-10129 od 30.06.2017. god. u iznosu od 39.6 € koje je uručeno 25.08.2017 godine i postalo je izvršno 31.10.2017. 

god., 
-po rjesenju broj: 21-215-u-9363 od 09.07.2018. god. u iznosu od 39.6 € koje je uručeno 12.09.2018 godine i postalo je izvršno 31.10.2018. 

god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-12300 od 25.06.2019. god. u iznosu od 49.5 € koje je uručeno 07.09.2019 godine i postalo je izvršno 31.10.2019. 

god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-12246 od 31.07.2020. god. u iznosu od 49.5 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 

pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., i to: 
 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 1,249.72 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 217.80 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 389.21 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 62.00 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 1,923.73 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

mailto:tanja.ljumovic@budva.me


obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 
5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenj

                                                                                     O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, ŽELJKO ROĆENOVIĆ,  vlasnik nepokretnosti na adresi 

POD MAGISTRALOM - Obj.Mrvaljevića,sp.2 pp2 nije platio/la 
-po rjesenju broj: U-043-03-1223 od 28.06.2016. god. u iznosu od 285.12 € koje je uručeno 13.08.2016 godine i postalo je izvršno 31.10.2016. 

god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-11736 od 30.06.2017. god. u iznosu od 212.16 € koje je uručeno 25.08.2017 godine i postalo je izvršno 

31.10.2017. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-19359 od 09.07.2018. god. u iznosu od 254.55 € koje je uručeno 18.08.2018 godine i postalo je izvršno 

31.10.2018. god., 
-po rjesenju broj: 21-213-u-21402 od 07.05.2019. god. u iznosu od 303.3 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-28954 od 31.07.2020. god. u iznosu od 194.59 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 
pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi POD MAGISTRALOM 
- Obj.Mrvaljevića,sp.2 pp2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-6407 od 28.06.2016. god. u iznosu od 39.6 € koje je uručeno 13.08.2016 godine i postalo je izvršno 31.10.2016. 

god., 
-po rjesenju broj: 043-u-05-10129 od 30.06.2017. god. u iznosu od 39.6 € koje je uručeno 25.08.2017 godine i postalo je izvršno 31.10.2017. 

god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-9363 od 09.07.2018. god. u iznosu od 39.6 € koje je uručeno 12.09.2018 godine i postalo je izvršno 31.10.2018. 

god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-12300 od 25.06.2019. god. u iznosu od 49.5 € koje je uručeno 07.09.2019 godine i postalo je izvršno 31.10.2019. 
god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-12246 od 31.07.2020. god. u iznosu od 49.5 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 

8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 

obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 

troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 

RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 
Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 

shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 

obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 

Zakona o poreskoj administraciji. 
Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji. 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i  
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u  rješenja može se izvršiti u Upravi 
lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak rješenja 
sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                                   V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           
  



tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1335 

BR.AOP: 14119 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

KEMAL KALKADENAC 

 

 
 

Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, KEMAL KALKADENAC, na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o 

poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 52/19), 

donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, KEMAL KALKADENAC,  vlasnik nepokretnosti na 

adresi I PROLETERSKA BR. 27; obj.Bojović,Rotarov kat.09 nije platio/la 

-po rjesenju broj: U-043-03-14233 od 28.06.2016. god. u iznosu od 313.56 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-22114 od 30.06.2017. god. u iznosu od 233.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 21-213-u-4680 od 09.07.2018. god. u iznosu od 279.64 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-21425 od 07.05.2019. god. u iznosu od 333.01 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-28894 od 31.07.2020. god. u iznosu od 266.92 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 
03.05.2021.godine, pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi I 
PROLETERSKA BR. 27; obj.Bojović,Rotarov kat.09 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-4299 od 28.06.2016. god. u iznosu od 68.4 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 043-u-05-3796 od 30.06.2017. god. u iznosu od 68.4 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-10550 od 09.07.2018. god. u iznosu od 68.4 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-12309 od 25.06.2019. god. u iznosu od 85.5 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 
-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-12200 od 31.07.2020. god. u iznosu od 85.5 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 

pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., i to: 
 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 1,426.33 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 376.20 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 148.81 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 34.06 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 1,990.40 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 
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potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 

5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, KEMAL KALKADENAC,  vlasnik nepokretnosti na 
adresi I PROLETERSKA BR. 27; obj.Bojović,Rotarov kat.09 nije platio/la 

-po rjesenju broj: U-043-03-14233 od 28.06.2016. god. u iznosu od 313.56 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-22114 od 30.06.2017. god. u iznosu od 233.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-4680 od 09.07.2018. god. u iznosu od 279.64 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-21425 od 07.05.2019. god. u iznosu od 333.01 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-28894 od 31.07.2020. god. u iznosu od 266.92 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 
pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi I PROLETERSKA BR. 
27; obj.Bojović,Rotarov kat.09 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-4299 od 28.06.2016. god. u iznosu od 68.4 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 043-u-05-3796 od 30.06.2017. god. u iznosu od 68.4 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-10550 od 09.07.2018. god. u iznosu od 68.4 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-12309 od 25.06.2019. god. u iznosu od 85.5 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 
-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-12200 od 31.07.2020. god. u iznosu od 85.5 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 

8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 

obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 

troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 
RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 

Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 

shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 

obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 
Zakona o poreskoj administraciji. 

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i  
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u  rješenja može se izvršiti u Upravi 
lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak rješenja 
sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                                        V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                  VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           



tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1319 

BR.AOP: 19786 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

VASILIJE DRECUN 

 

 

 

Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, VASILIJE DRECUN,  na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o poreskoj 

administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 52/19), donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, VASILIJE DRECUN,  vlasnik nepokretnosti na adresi 
NAS.DOSITEJEVA BR.34 nije platio/la 

-po rjesenju broj: U-043-03-17848 od 28.06.2016. god. u iznosu od 390.86 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-11948 od 30.06.2017. god. u iznosu od 288.89 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-5017 od 09.07.2018. god. u iznosu od 344.23 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-1871 od 07.05.2019. god. u iznosu od 407.23 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-17092 od 31.07.2020. god. u iznosu od 324.2 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 

pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi NAS.DOSITEJEVA 

BR.34 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-2592 od 28.06.2016. god. u iznosu od 107.84 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 043-u-05-7305 od 30.06.2017. god. u iznosu od 107.84 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 21-215-u-7971 od 09.07.2018. god. u iznosu od 107.84 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-8019 od 25.06.2019. god. u iznosu od 134.81 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-8433 od 31.07.2020. god. u iznosu od 134.8 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 

pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., i to: 
 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 1,755.41 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 593.14 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 183.18 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 53.70 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 2,590.43 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

mailto:tanja.ljumovic@budva.me


obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 
5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 
 
 
 
 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, VASILIJE DRECUN, vlasnik nepokretnosti na adresi 

NAS.DOSITEJEVA BR.34 nije platio/la 
-po rjesenju broj: U-043-03-17848 od 28.06.2016. god. u iznosu od 390.86 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-11948 od 30.06.2017. god. u iznosu od 288.89 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-5017 od 09.07.2018. god. u iznosu od 344.23 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-1871 od 07.05.2019. god. u iznosu od 407.23 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-17092 od 31.07.2020. god. u iznosu od 324.2 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 
pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi NAS.DOSITEJEVA 

BR.34 nije platio/la 
-po rjesenju broj: 043-u-05-2592 od 28.06.2016. god. u iznosu od 107.84 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 043-u-05-7305 od 30.06.2017. god. u iznosu od 107.84 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-7971 od 09.07.2018. god. u iznosu od 107.84 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-8019 od 25.06.2019. god. u iznosu od 134.81 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-8433 od 31.07.2020. god. u iznosu od 134.8 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 

8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 

obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 

troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 
RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 

Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 

shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 

obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 
Zakona o poreskoj administraciji. 

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i 
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u rješenja može se izvršiti u Upravi 
lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak rješenja 
sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                                   V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           



tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 
 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1320 

BR.AOP: 20974  

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

IVO MARTINOVIĆ 

 

 

 

Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, IVO MARTINOVIĆ,  na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o poreskoj 

administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 52/19), donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, IVO MARTINOVIĆ, vlasnik nepokretnosti na adresi 

V.VINOGRADI - (iza zgr."Rotor") 53+106m2 nije platio/la 
-po rjesenju broj: U-043-03-20942 od 28.06.2016. god. u iznosu od 333.41 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-4715 od 30.06.2017. god. u iznosu od 247.81 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-12195 od 09.07.2018. god. u iznosu od 296.99 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 21-213-u-1877 od 07.05.2019. god. u iznosu od 353.44 € koje je uručeno 19.09.2019 godine i postalo je izvršno 

31.10.2019. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-8979 od 31.07.2020. god. u iznosu od 283.11 € koje je uručeno 25.09.2020 godine i postalo je izvršno 

31.10.2020. god., i to: 
 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 1,514.77 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 0.00 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 184.80 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 0.00 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 1,704.57 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 

5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 
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O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 

 

 

 

 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, IVO MARTINOVIĆ,  vlasnik nepokretnosti na adresi 

V.VINOGRADI - (iza zgr."Rotor") 53+106m2 nije platio/la 
-po rjesenju broj: U-043-03-20942 od 28.06.2016. god. u iznosu od 333.41 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-4715 od 30.06.2017. god. u iznosu od 247.81 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-12195 od 09.07.2018. god. u iznosu od 296.99 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 21-213-u-1877 od 07.05.2019. god. u iznosu od 353.44 € koje je uručeno 19.09.2019 godine i postalo je izvršno 31.10.2019. 

god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-8979 od 31.07.2020. god. u iznosu od 283.11 € koje je uručeno 25.09.2020 godine i postalo je izvršno 
31.10.2020. god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 
8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 
obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 

troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 

RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 

Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 
shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 

obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 

Zakona o poreskoj administraciji. 

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  
 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i  
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u obrazloženje rješenja može se izvršiti u 
Upravi lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak 
rješenja sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                                    V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           



tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 
 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1321 

BR.AOP: 21999 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

DRAGA GICIĆ  

 

 
Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, DRAGA GICIĆ,  na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o poreskoj 

administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 52/19), donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, DRAGA GICIĆ,  vlasnik nepokretnosti na adresi 
ROZINO II - ZAOBILAZNICA,OBJ.1/III pp2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: U-043-03-17261 od 28.06.2016. god. u iznosu od 230.98 € koje je uručeno 29.09.2016 godine i postalo je izvršno 

31.10.2016. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-7912 od 30.06.2017. god. u iznosu od 171.73 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-4460 od 09.07.2018. god. u iznosu od 205.88 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-25155 od 07.05.2019. god. u iznosu od 245.09 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-20694 od 31.07.2020. god. u iznosu od 196.39 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 

03.05.2021.godine, pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi 

ROZINO II - ZAOBILAZNICA,OBJ.1/III pp2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-5886 od 28.06.2016. god. u iznosu od 51.6 € koje je uručeno 04.10.2016 godine i postalo je izvršno 31.10.2016. 

god., 

-po rjesenju broj: 043-u-05-2114 od 30.06.2017. god. u iznosu od 51.6 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 21-215-u-6668 od 09.07.2018. god. u iznosu od 51.6 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-349 od 25.06.2019. god. u iznosu od 64.5 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-189 od 31.07.2020. god. u iznosu od 64.5 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., i to: 
 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 1,050.07 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 283.80 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 212.46 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 48.68 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 1,600.01 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

mailto:tanja.ljumovic@budva.me


 

obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 
5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, DRAGA GICIĆ,  vlasnik nepokretnosti na adresi 

ROZINO II - ZAOBILAZNICA,OBJ.1/III pp2 nije platio/la 
-po rjesenju broj: U-043-03-17261 od 28.06.2016. god. u iznosu od 230.98 € koje je uručeno 29.09.2016 godine i postalo je izvršno 

31.10.2016. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-7912 od 30.06.2017. god. u iznosu od 171.73 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-4460 od 09.07.2018. god. u iznosu od 205.88 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 21-213-u-25155 od 07.05.2019. god. u iznosu od 245.09 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-20694 od 31.07.2020. god. u iznosu od 196.39 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 
pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi ROZINO II - 

ZAOBILAZNICA,OBJ.1/III pp2 nije platio/la 
-po rjesenju broj: 043-u-05-5886 od 28.06.2016. god. u iznosu od 51.6 € koje je uručeno 04.10.2016 godine i postalo je izvršno 31.10.2016. 

god., 
-po rjesenju broj: 043-u-05-2114 od 30.06.2017. god. u iznosu od 51.6 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-6668 od 09.07.2018. god. u iznosu od 51.6 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-349 od 25.06.2019. god. u iznosu od 64.5 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-189 od 31.07.2020. god. u iznosu od 64.5 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 

8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 

obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 

troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 

RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 
Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 

shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 

obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 

Zakona o poreskoj administraciji. 
Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i  
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u rješenja može se izvršiti u Upravi 
lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak rješenja 
sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                                     V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           
 



 

tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1322 

BR.AOP: 22012 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

ZORAN ČOLIĆ 

 

 

 

Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, ZORAN ČOLIĆ,  na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o poreskoj 

administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 52/19), donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, ZORAN ČOLIĆ, vlasnik nepokretnosti na adresi 
VELJI VINOGRADI - Obj.Pušca 505/04,475/04 pp2 nije platio/la 
-po rjesenju broj: U-043-03-7473 od 28.06.2016. god. u iznosu od 257.45 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-4333 od 30.06.2017. god. u iznosu od 191.26 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-8094 od 09.07.2018. god. u iznosu od 229.11 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 21-213-u-21268 od 07.05.2019. god. u iznosu od 272.52 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-20695 od 31.07.2020. god. u iznosu od 218.18 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 

03.05.2021.godine, pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi 

VELJI VINOGRADI - Obj.Pušca 505/04,475/04 pp2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-8524 od 28.06.2016. god. u iznosu od 61.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 043-u-05-10380 od 30.06.2017. god. u iznosu od 61.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 21-215-u-12987 od 09.07.2018. god. u iznosu od 61.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-14024 od 25.06.2019. god. u iznosu od 76.5 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-14124 od 31.07.2020. god. u iznosu od 76.5 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 
pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., i to: 

 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 1,168.52 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 336.60 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 121.92 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 30.47 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 1,662.51 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

mailto:tanja.ljumovic@budva.me


 

obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 
5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, ZORAN ČOLIĆ,  vlasnik nepokretnosti na adresi 

VELJI VINOGRADI - Obj.Pušca 505/04,475/04 pp2 nije platio/la 
-po rjesenju broj: U-043-03-7473 od 28.06.2016. god. u iznosu od 257.45 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-4333 od 30.06.2017. god. u iznosu od 191.26 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-8094 od 09.07.2018. god. u iznosu od 229.11 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 21-213-u-21268 od 07.05.2019. god. u iznosu od 272.52 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-20695 od 31.07.2020. god. u iznosu od 218.18 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 
pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi VELJI VINOGRADI - 

Obj.Pušca 505/04,475/04 pp2 nije platio/la 
-po rjesenju broj: 043-u-05-8524 od 28.06.2016. god. u iznosu od 61.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 043-u-05-10380 od 30.06.2017. god. u iznosu od 61.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-12987 od 09.07.2018. god. u iznosu od 61.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-14024 od 25.06.2019. god. u iznosu od 76.5 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-14124 od 31.07.2020. god. u iznosu od 76.5 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 

8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 

obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 

troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 

RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 
Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 

shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 

obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 

Zakona o poreskoj administraciji. 
Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i  
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u obrazloženje rješenja može se izvršiti u 
Upravi lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak 
rješenja sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                                  V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           
 



 

tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1317 

BR.AOP: 22857 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

MARTA I FREDERIC DOMENICHINI 

 

 
 

Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, MARTA I FREDERIC DOMENICHINI,  na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 

Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 

47/17 i 52/19), donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, MARTA I FREDERIC DOMENICHINI, 

vlasnik nepokretnosti na adresi RIJEKA REŽEVIĆI; PETROVAC N/M PP2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: U-043-03-24579 od 28.06.2016. god. u iznosu od 354.72 € koje je uručeno 17.09.2016 godine i postalo je izvršno 

31.10.2016. god., 
-po rjesenju broj: U-043-03-8600 od 30.06.2017. god. u iznosu od 263.88 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-16034 od 09.07.2018. god. u iznosu od 316.53 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-5746 od 07.05.2019. god. u iznosu od 646.35 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 
-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-1369 od 31.07.2020. god. u iznosu od 518.22 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 

pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi RIJEKA REŽEVIĆI; 
PETROVAC N/M PP2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-11149 od 28.06.2016. god. u iznosu od 108 € koje je uručeno 17.09.2016 godine i postalo je izvršno 31.10.2016. 

god., 

-po rjesenju broj: 043-u-05-11819 od 30.06.2017. god. u iznosu od 108 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-3733 od 09.07.2018. god. u iznosu od 108 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 21-215-u-2413 od 25.06.2019. god. u iznosu od 135 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-2576 od 31.07.2020. god. u iznosu od 135 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, pa 
se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., i to: 

 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 2,099.71 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 594.00 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 382.14 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 101.89 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 3,182.74 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

mailto:tanja.ljumovic@budva.me


 

obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 
5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i 
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u obrazloženje rješenja može se izvršiti u 
Upravi lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak 
rješenja sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                                  V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                                    VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 
 

 
 
 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1318 

BR.AOP: 22890 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

VESNA MARKOVIĆ  

 

 
Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, VESNA MARKOVIĆ,  na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o poreskoj 

administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 52/19), donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, VESNA MARKOVIĆ,  vlasnik nepokretnosti na adresi 

V. VLAHOVIĆA BR.4,PD46, P, OBJ.5 nije platio/la 
-po rjesenju broj: 21-213-u-29037 od 07.05.2019. god. u iznosu od 267.77 € koje je uručeno 12.10.2019 godine i postalo je izvršno 

31.10.2019. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-15095 od 31.07.2020. god. u iznosu od 213.26 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 

03.05.2021.godine, pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi 
V. VLAHOVIĆA BR.4,PD46, P, OBJ.5 nije platio/la 
-po rjesenju broj: 21-215-u-3333 od 25.06.2019. god. u iznosu od 87 € koje je uručeno 12.10.2019 godine i postalo je izvršno 31.10.2019. 

god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-3639 od 31.07.2020. god. u iznosu od 87 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, pa 
se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., i to: 

 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 481.03 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 174.00 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 66.94 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 18.60 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 745.57 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 

5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 

 
 
 
 
 
 

mailto:tanja.ljumovic@budva.me


O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 
 
 
 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, VESNA MARKOVIĆ, vlasnik nepokretnosti na adresi 

V. VLAHOVIĆA BR.4,PD46, P, OBJ.5 nije platio/la 
-po rjesenju broj: 21-213-u-29037 od 07.05.2019. god. u iznosu od 267.77 € koje je uručeno 12.10.2019 godine i postalo je izvršno 

31.10.2019. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-15095 od 31.07.2020. god. u iznosu od 213.26 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 

pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi V. VLAHOVIĆA 

BR.4,PD46, P, OBJ.5 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 21-215-u-3333 od 25.06.2019. god. u iznosu od 87 € koje je uručeno 12.10.2019 godine i postalo je izvršno 31.10.2019. 

god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-3639 od 31.07.2020. god. u iznosu od 87 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 

8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 

obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 

troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 
RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 

Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 

shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 

obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 
Zakona o poreskoj administraciji. 

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i  
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u obrazloženje rješenja može se izvršiti u 
Upravi lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak 
rješenja sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                                  V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           
 



tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 
 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1331 

BR.AOP: 23304 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

BOŠKO KREZOVIĆ 

 

 

 

Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, BOŠKO KREZOVIĆ, na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o poreskoj 

administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 52/19), donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, BOŠKO KREZOVIĆ,  vlasnik nepokretnosti na 

adresi VELJI VINOGRADI B.B. PP2 nije platio/la 
-po rjesenju broj: U-043-03-11407 od 28.06.2016. god. u iznosu od 208.33 € koje je uručeno 19.09.2016 godine i postalo je izvršno 

31.10.2016. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-5032 od 30.06.2017. god. u iznosu od 154.98 € koje je uručeno 22.08.2017 godine i postalo je izvršno 

31.10.2017. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-23349 od 09.07.2018. god. u iznosu od 185.9 € koje je uručeno 29.08.2018 godine i postalo je izvršno 

31.10.2018. god., 
-po rjesenju broj: 21-213-u-9741 od 07.05.2019. god. u iznosu od 221.44 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., Turisticka taksa: na adresi VELJI VINOGRADI B.B. 
PP2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-7372 od 28.06.2016. god. u iznosu od 44.4 € koje je uručeno 29.08.2016 godine i postalo je izvršno 31.10.2016. 

god., 

-po rjesenju broj: 043-u-05-4518 od 30.06.2017. god. u iznosu od 44.4 € koje je uručeno 22.08.2017 godine i postalo je izvršno 31.10.2017. 

god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-1184 od 09.07.2018. god. u iznosu od 44.4 € koje je uručeno 29.08.2018 godine i postalo je izvršno 31.10.2018. 

god., 
-po rjesenju broj: 21-215-u-6447 od 25.06.2019. god. u iznosu od 55.5 € koje je uručeno 16.09.2019 godine i postalo je izvršno 31.10.2019. 

god., i to: 
 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 770.64 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 188.70 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 277.84 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 69.51 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 1,311.69 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 

5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 

 

mailto:tanja.ljumovic@budva.me


O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 
 
 
 
 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, BOŠKO KREZOVIĆ, vlasnik nepokretnosti na adresi 

VELJI VINOGRADI B.B. PP2 nije platio/la 
-po rjesenju broj: U-043-03-11407 od 28.06.2016. god. u iznosu od 208.33 € koje je uručeno 19.09.2016 godine i postalo je izvršno 

31.10.2016. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-5032 od 30.06.2017. god. u iznosu od 154.98 € koje je uručeno 22.08.2017 godine i postalo je izvršno 31.10.2017. 

god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-23349 od 09.07.2018. god. u iznosu od 185.9 € koje je uručeno 29.08.2018 godine i postalo je izvršno 31.10.2018. 
god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-9741 od 07.05.2019. god. u iznosu od 221.44 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., Turisticka taksa: na adresi VELJI VINOGRADI B.B. 
PP2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-7372 od 28.06.2016. god. u iznosu od 44.4 € koje je uručeno 29.08.2016 godine i postalo je izvršno 31.10.2016. 

god., 

-po rjesenju broj: 043-u-05-4518 od 30.06.2017. god. u iznosu od 44.4 € koje je uručeno 22.08.2017 godine i postalo je izvršno 31.10.2017. 

god., 
-po rjesenju broj: 21-215-u-1184 od 09.07.2018. god. u iznosu od 44.4 € koje je uručeno 29.08.2018 godine i postalo je izvršno 31.10.2018. 

god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-6447 od 25.06.2019. god. u iznosu od 55.5 € koje je uručeno 16.09.2019 godine i postalo je izvršno 31.10.2019. 

god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 
8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 
obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 
troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 

RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 

Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 

shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 
obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 

Zakona o poreskoj administraciji. 

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i  
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u  rješenja može se izvršiti u Upravi 
lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak rješenja 
sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                                V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           



tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 
 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1326 

BR.AOP: 24069 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

DRAGAN PILETIĆ 

 

 

 

Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, DRAGAN PILETIĆ,   na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o poreskoj 

administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 52/19), donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, DRAGAN PILETIĆ,  vlasnik nepokretnosti na adresi 

V. Vinogradi, obj. "Dream House Development"; PD 65 (P3) nije platio/la 

-po rjesenju broj: U-043-03-22094 od 28.06.2016. god. u iznosu od 217.46 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa 
se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., na adresi JADRANSKI PUT, OBJ."NIVEL"DOO, PD 

49, P1 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 21-213-u-14132 od 09.07.2018. god. u iznosu od 230.88 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., Turisticka taksa: na adresi V. Vinogradi, obj. 
"Dream House Development"; PD 65 (P3) nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-2182 od 28.06.2016. god. u iznosu od 42 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., na adresi JADRANSKI PUT, OBJ."NIVEL"DOO, PD 49, 

P1 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 21-215-u-5096 od 09.07.2018. god. u iznosu od 42 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., i to: 
 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 448.34 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 84.00 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 43.39 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 8.13 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 588.86 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 
5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 

 
 
 
 
 
 

mailto:tanja.ljumovic@budva.me


O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 
 
 
 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, DRAGAN PILETIĆ,  vlasnik nepokretnosti na adresi 

V. Vinogradi, obj. "Dream House Development"; PD 65 (P3) nije platio/la 

-po rjesenju broj: U-043-03-22094 od 28.06.2016. god. u iznosu od 217.46 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., na adresi JADRANSKI PUT, OBJ."NIVEL"DOO, PD 49, 
P1 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 21-213-u-14132 od 09.07.2018. god. u iznosu od 230.88 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., Turisticka taksa: na adresi V. Vinogradi, obj. "Dream 

House Development"; PD 65 (P3) nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-2182 od 28.06.2016. god. u iznosu od 42 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., na adresi JADRANSKI PUT, OBJ."NIVEL"DOO, PD 49, 

P1 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 21-215-u-5096 od 09.07.2018. god. u iznosu od 42 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 

8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 
obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 
troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 

RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 

Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 

shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 
obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 

Zakona o poreskoj administraciji. 

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i  
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u  rješenja može se izvršiti u Upravi 
lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak rješenja 
sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                                  V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           



tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 
 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1327 

BR.AOP: 24115 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

JOSEPH,MARIE GLASS 

 

 

 

Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, JOSEPH,MARIE GLASS, na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o 

poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 52/19), 

donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, JOSEPH,MARIE GLASS,  vlasnik nepokretnosti na 

adresi BEČIĆI - OBJ. BANOVIĆA PP2 nije platio/la 

-dio duga po rjesenju broj: U-043-03-14684 od 28.06.2016. god. u iznosu od 240.74 €, koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 
13.11.2020.godine, pa se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., i dug Turisticka taksa: na 

adresi BEČIĆI - OBJ. BANOVIĆA PP2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-4323 od 28.06.2016. god. u iznosu od 51.91 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., i to: 
 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 240.74 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 51.91 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 23.30 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 5.02 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 325.97 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 

5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tanja.ljumovic@budva.me


O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, JOSEPH,MARIE GLASS, vlasnik nepokretnosti na 

adresi BEČIĆI - OBJ. BANOVIĆA PP2 nije platio/la 

-dio duga po rjesenju broj: U-043-03-14684 od 28.06.2016. god. u iznosu od 240.74 €, koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 
13.11.2020.godine, pa se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., i dug Turisticka taksa: na 

adresi BEČIĆI - OBJ. BANOVIĆA PP2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-4323 od 28.06.2016. god. u iznosu od 51.91 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 

8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 
obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 
troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 

RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 

Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 

shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 
obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 

Zakona o poreskoj administraciji. 

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i  
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u  rješenja može se izvršiti u Upravi 
lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak rješenja 
sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                            V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           



tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 
 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1329 

BR.AOP: 24162 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

SERGEY POPOV 

 
 

Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, SERGEY POPOV,  na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o poreskoj 

administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 52/19), donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, SERGEY POPOV,  vlasnik nepokretnosti na adresi 

NAS. DUBOVICA LUX - I faza / A-15; PD 32; P1 nije platio/la 

-po rjesenju broj: U-043-03-9649 od 28.06.2016. god. u iznosu od 339.65 € koje je uručeno 12.09.2016 godine i postalo je izvršno 
31.10.2016. god., Turisticka taksa: na adresi NAS. DUBOVICA LUX - I faza / A-15; PD 32; P1 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-12681 od 28.06.2016. god. u iznosu od 76.8 € koje je uručeno 17.08.2016 godine i postalo je izvršno 31.10.2016. 

god., i to: 
 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 339.65 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 76.80 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 184.18 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 41.65 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 647.28 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 
5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tanja.ljumovic@budva.me


O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 
 
 
 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, SERGEY POPOV, vlasnik nepokretnosti na adresi NAS. 

DUBOVICA LUX - I faza / A-15; PD 32; P1 nije platio/la 
-po rjesenju broj: U-043-03-9649 od 28.06.2016. god. u iznosu od 339.65 € koje je uručeno 12.09.2016 godine i postalo je izvršno 31.10.2016. 

god., Turisticka taksa: na adresi NAS. DUBOVICA LUX - I faza / A-15; PD 32; P1 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-12681 od 28.06.2016. god. u iznosu od 76.8 € koje je uručeno 17.08.2016 godine i postalo je izvršno 31.10.2016. 

god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 
8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 

obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 

troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 

RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 

Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 
shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 

obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 

Zakona o poreskoj administraciji. 

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  
 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i 
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u rješenja može se izvršiti u Upravi 
lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak rješenja 
sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                                V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           



tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 
 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1332 

BR.AOP: 24348 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

VILGELMINE BYCHKOVA 

 

 
Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, VILGELMINE BYCHKOVA,   na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o 

poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 52/19), 

donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, VILGELMINE BYCHKOVA, vlasnik nepokretnosti 
na adresi NAS. BEČIĆI - obj. Tamburića nije platio/la 

-po rjesenju broj: U-043-03-11166 od 28.06.2016. god. u iznosu od 186.97 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., Turisticka taksa: na adresi NAS. BEČIĆI - obj. 
Tamburića nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-4694 od 28.06.2016. god. u iznosu od 38.52 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., i to: 
 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 186.97 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 38.52 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 18.09 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 3.73 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 252.31 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 

5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tanja.ljumovic@budva.me


O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, VILGELMINE BYCHKOVA, vlasnik nepokretnosti 

na adresi NAS. BEČIĆI - obj. Tamburića nije platio/la 
-po rjesenju broj: U-043-03-11166 od 28.06.2016. god. u iznosu od 186.97 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., Turisticka taksa: na adresi NAS. BEČIĆI - obj. 
Tamburića nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-4694 od 28.06.2016. god. u iznosu od 38.52 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 
8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 
obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 
troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 

RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 

Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 

shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 
obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 

Zakona o poreskoj administraciji. 

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i 
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u  rješenja može se izvršiti u Upravi 
lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak rješenja 
sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                                  V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           



tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 
 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1328 

BR.AOP: 25837 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

MILAN OTAŠEVIĆ 

 

 

 

Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, MILAN OTAŠEVIĆ,  na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o 

poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 

52/19), donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, MILAN OTAŠEVIĆ,  vlasnik nepokretnosti na adresi 

ROZINO - OBJ. Jeličića;ul.22,sp.4,st.br.25 nije platio/la 
-dio duga po rjesenju broj: U-043-03-4377 od 28.06.2016. god. u iznosu od 282.24 €, koje je uručeno 23.08.2016 godine i postalo je izvršno 

31.10.2016. god., i dug na adresi ROZINO - OBJ. Jeličića,ul.22,sp.5,st.br.31 nije platio/la 

-dio duga po rjesenju broj: U-043-03-1025 od 28.06.2016. god. u iznosu od 282.24 €, koje je uručeno 23.08.2016 godine i postalo je izvršno 

31.10.2016. god., i dug 

-po rjesenju broj: U-043-03-22008 od 30.06.2017. god. u iznosu od 210.02 € koje je uručeno 25.08.2017 godine i postalo je izvršno 

31.10.2017. god., 
-po rjesenju broj: 21-213-u-4561 od 09.07.2018. god. u iznosu od 251.98 € koje je uručeno 18.08.2018 godine i postalo je izvršno 

31.10.2018. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-21323 od 07.05.2019. god. u iznosu od 300.23 € koje je uručeno 14.09.2019 godine i postalo je izvršno 

31.10.2019. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-877 od 31.07.2020. god. u iznosu od 240.79 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 

pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi ROZINO - OBJ. 
Jeličića,ul.22,sp.5,st.br.31 nije platio/la 
-po rjesenju broj: 043-u-05-4079 od 30.06.2017. god. u iznosu od 58.8 € koje je uručeno 25.08.2017 godine i postalo je izvršno 31.10.2017. 

god., 
-po rjesenju broj: 21-215-u-10123 od 09.07.2018. god. u iznosu od 58.8 € koje je uručeno 18.08.2018 godine i postalo je izvršno 31.10.2018. 

god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-12346 od 25.06.2019. god. u iznosu od 73.5 € koje je uručeno 14.09.2019 godine i postalo je izvršno 31.10.2019. 

god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-12156 od 31.07.2020. god. u iznosu od 73.5 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 

pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., i to: 
 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 1,567.49 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 264.60 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 553.58 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 60.17 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 2,450.84 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

mailto:tanja.ljumovic@budva.me


 

obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 
5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 
 
 
 
 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, MILAN OTAŠEVIĆ, vlasnik  nepokretnosti na adresi 

ROZINO - OBJ. Jeličića;ul.22,sp.4,st.br.25 nije platio/la 
-dio duga po rjesenju broj: U-043-03-4377 od 28.06.2016. god. u iznosu od 282.24 €, koje je uručeno 23.08.2016 godine i postalo je izvršno 

31.10.2016. god., i dug na adresi ROZINO - OBJ. Jeličića,ul.22,sp.5,st.br.31 nije platio/la 

-dio duga po rjesenju broj: U-043-03-1025 od 28.06.2016. god. u iznosu od 282.24 €, koje je uručeno 23.08.2016 godine i postalo je izvršno 

31.10.2016. god., i dug 

-po rjesenju broj: U-043-03-22008 od 30.06.2017. god. u iznosu od 210.02 € koje je uručeno 25.08.2017 godine i postalo je izvršno 
31.10.2017. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-4561 od 09.07.2018. god. u iznosu od 251.98 € koje je uručeno 18.08.2018 godine i postalo je izvršno 31.10.2018. 

god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-21323 od 07.05.2019. god. u iznosu od 300.23 € koje je uručeno 14.09.2019 godine i postalo je izvršno 
31.10.2019. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-877 od 31.07.2020. god. u iznosu od 240.79 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, pa 
se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi ROZINO - OBJ. 
Jeličića,ul.22,sp.5,st.br.31 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-4079 od 30.06.2017. god. u iznosu od 58.8 € koje je uručeno 25.08.2017 godine i postalo je izvršno 31.10.2017. 

god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-10123 od 09.07.2018. god. u iznosu od 58.8 € koje je uručeno 18.08.2018 godine i postalo je izvršno 31.10.2018. 

god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-12346 od 25.06.2019. god. u iznosu od 73.5 € koje je uručeno 14.09.2019 godine i postalo je izvršno 31.10.2019. 
god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-12156 od 31.07.2020. god. u iznosu od 73.5 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 

8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 

obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 

troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 
RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 

Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 

shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 

obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 
Zakona o poreskoj administraciji. 

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i  
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u rješenja može se izvršiti u Upravi 
lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak rješenja 
sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                                   V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           



tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 
 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1334 

BR.AOP: 26371 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

ALEKSANDR TROFIMOV 

 

 
Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, ALEKSANDR TROFIMOV,  na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o 

poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 

52/19), donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, ALEKSANDR TROFIMOV,  vlasnik nepokretnosti na 
adresi PRIJEVORAC; PETROVAC N/M, PD 6, P, obj. Potpourri Development nije platio/la 

-po rjesenju broj: U-043-03-4406 od 28.06.2016. god. u iznosu od 274.46 € koje je uručeno 26.08.2016 godine i postalo je izvršno 

31.10.2016. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-25619 od 30.06.2017. god. u iznosu od 204.33 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., Turisticka taksa: na adresi PRIJEVORAC; 

PETROVAC N/M, PD 6, P, obj. Potpourri Development nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-11703 od 28.06.2016. god. u iznosu od 68.4 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 043-u-05-12069 od 30.06.2017. god. u iznosu od 68.4 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., i to: 
 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 478.79 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 136.80 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 168.61 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 13.24 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 802.44 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 

5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 
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O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 

 

 

 

 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, ALEKSANDR TROFIMOV,  vlasnik nepokretnosti na 

adresi PRIJEVORAC; PETROVAC N/M, PD 6, P, obj. Potpourri Development nije platio/la 
-po rjesenju broj: U-043-03-4406 od 28.06.2016. god. u iznosu od 274.46 € koje je uručeno 26.08.2016 godine i postalo je izvršno 31.10.2016. 

god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-25619 od 30.06.2017. god. u iznosu od 204.33 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., Turisticka taksa: na adresi PRIJEVORAC; PETROVAC 

N/M, PD 6, P, obj. Potpourri Development nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-11703 od 28.06.2016. god. u iznosu od 68.4 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 043-u-05-12069 od 30.06.2017. god. u iznosu od 68.4 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 

8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 

obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 

troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 
RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 

Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 

shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 

obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 
Zakona o poreskoj administraciji. 

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i 
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u  rješenja može se izvršiti u Upravi 
lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak rješenja 
sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                                 V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           



tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 
 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1336 

BR.AOP: 26595 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

IVAN KOSTADINOVIĆ 

 

 
 

Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, IVAN KOSTADINOVIĆ, na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o poreskoj 

administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 52/19), donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, IVAN KOSTADINOVIĆ,  vlasnik nepokretnosti na adresi 

PETROVAC CENTAR; ZGR. 1, UL. BR. 1, PD20; obj. Lepont nije platio/la 

-dio duga po rjesenju broj: U-043-03-8309 od 28.06.2016. god. u iznosu od 357.35 €, koje je uručeno 24.08.2016 godine i postalo je izvršno 

31.10.2016. god., i dug 
-po rjesenju broj: U-043-03-22745 od 30.06.2017. god. u iznosu od 266.59 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-19831 od 09.07.2018. god. u iznosu od 319.9 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-2041 od 07.05.2019. god. u iznosu od 381.21 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 
-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-5524 od 31.07.2020. god. u iznosu od 305.77 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 
pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi PETROVAC 

CENTAR; ZGR. 1, UL. BR. 1, PD20; obj. Lepont nije platio/la 
-dio duga po rjesenju broj: 043-u-05-9893 od 28.06.2016. god. u iznosu od 48.4 €, koje je uručeno 03.10.2016 godine i postalo je izvršno 

31.10.2016. god., i dug 

-po rjesenju broj: 043-u-05-8490 od 30.06.2017. god. u iznosu od 49.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-7933 od 09.07.2018. god. u iznosu od 49.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 21-215-u-666 od 25.06.2019. god. u iznosu od 61.5 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-690 od 31.07.2020. god. u iznosu od 61.5 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, pa 
se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., i to: 

 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 1,630.80 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 269.80 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 329.35 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 45.98 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 2,280.93 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

mailto:tanja.ljumovic@budva.me


 

obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 
5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, IVAN KOSTADINOVIĆ,  vlasnik nepokretnosti na adresi 

PETROVAC CENTAR; ZGR. 1, UL. BR. 1, PD20; obj. Lepont nije platio/la 
-dio duga po rjesenju broj: U-043-03-8309 od 28.06.2016. god. u iznosu od 357.35 €, koje je uručeno 24.08.2016 godine i postalo je izvršno 

31.10.2016. god., i dug 

-po rjesenju broj: U-043-03-22745 od 30.06.2017. god. u iznosu od 266.59 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-19831 od 09.07.2018. god. u iznosu od 319.9 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 21-213-u-2041 od 07.05.2019. god. u iznosu od 381.21 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-5524 od 31.07.2020. god. u iznosu od 305.77 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 
pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi PETROVAC CENTAR; 

ZGR. 1, UL. BR. 1, PD20; obj. Lepont nije platio/la 
-dio duga po rjesenju broj: 043-u-05-9893 od 28.06.2016. god. u iznosu od 48.4 €, koje je uručeno 03.10.2016 godine i postalo je izvršno 

31.10.2016. god., i dug 
-po rjesenju broj: 043-u-05-8490 od 30.06.2017. god. u iznosu od 49.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-7933 od 09.07.2018. god. u iznosu od 49.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-666 od 25.06.2019. god. u iznosu od 61.5 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-690 od 31.07.2020. god. u iznosu od 61.5 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 

8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 

obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 

troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 

RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 
Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 

shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 

obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 

Zakona o poreskoj administraciji. 
Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i 
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u  rješenja može se izvršiti u Upravi 
lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak rješenja 
sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                         V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           



 

tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1323 

BR.AOP: 28154 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

LAZAR ŠKRBIĆ 

 

 

 

Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, LAZAR ŠKRBIĆ,  na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o poreskoj 

administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 52/19), donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, LAZAR ŠKRBIĆ,  vlasnik nepokretnosti na adresi 
nas. KRŠ MEDINSKI, parc.127/2 nije platio/la 
-po rjesenju broj: U-043-03-5378 od 28.06.2016. god. u iznosu od 111.45 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-12540 od 30.06.2017. god. u iznosu od 82.85 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-5573 od 09.07.2018. god. u iznosu od 99.3 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 21-213-u-17398 od 07.05.2019. god. u iznosu od 118.2 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-29630 od 31.07.2020. god. u iznosu od 94.7 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 

pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., na adresi KRŠ MEDINSKI ; PETROVAC N/M; P2 

nije platio/la 

-po rjesenju broj: U-043-03-12662 od 28.06.2016. god. u iznosu od 129.57 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-6265 od 30.06.2017. god. u iznosu od 96.24 € koje je uručeno 10.10.2017 godine i postalo je izvršno 31.10.2017. 
god., 
-po rjesenju broj: 21-213-u-6289 od 09.07.2018. god. u iznosu od 115.26 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-1907 od 07.05.2019. god. u iznosu od 137.08 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-22384 od 31.07.2020. god. u iznosu od 109.73 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 
03.05.2021.godine, pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi 
nas. KRŠ MEDINSKI, parc.127/2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-1446 od 28.06.2016. god. u iznosu od 25.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 043-u-05-9228 od 30.06.2017. god. u iznosu od 25.2 € koje je uručeno 10.10.2017 godine i postalo je izvršno 31.10.2017. 

god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-3981 od 09.07.2018. god. u iznosu od 25.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-14431 od 25.06.2019. god. u iznosu od 31.5 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-14710 od 31.07.2020. god. u iznosu od 31.5 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 
pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., na adresi KRŠ MEDINSKI ; PETROVAC N/M; P2 
nije platio/la 
-po rjesenju broj: 043-u-05-3583 od 28.06.2016. god. u iznos 

u od 31.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je 

izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 043-u-05-9514 od 30.06.2017. god. u iznosu od 31.2 € koje je uručeno 10.10.2017 godine i postalo je izvršno 31.10.2017. 
god., 
-po rjesenju broj: 21-215-u-9629 od 09.07.2018. god. u iznosu od 31.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-13095 od 25.06.2019. god. u iznosu od 39 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-13079 od 31.07.2020. god. u iznosu od 38.99 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 
pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., i to: 

 

Red. 

broj 

 
Osnovica za prenos sredstava Iznos 

 
 

  

Broj uplatnog računa Naziv računa 

mailto:tanja.ljumovic@budva.me


 

1. Porez na nepokretnosti 1,094.37 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 310.19 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 146.52 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 47.03 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 1,603.11   

 

 

2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 

5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, LAZAR ŠKRBIĆ,  vlasnik nepokretnosti na adresi 
nas. KRŠ MEDINSKI, parc.127/2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: U-043-03-5378 od 28.06.2016. god. u iznosu od 111.45 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-12540 od 30.06.2017. god. u iznosu od 82.85 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-5573 od 09.07.2018. god. u iznosu od 99.3 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-17398 od 07.05.2019. god. u iznosu od 118.2 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-29630 od 31.07.2020. god. u iznosu od 94.7 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, pa 
se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., na adresi KRŠ MEDINSKI ; PETROVAC N/M; P2 nije 

platio/la 
-po rjesenju broj: U-043-03-12662 od 28.06.2016. god. u iznosu od 129.57 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-6265 od 30.06.2017. god. u iznosu od 96.24 € koje je uručeno 10.10.2017 godine i postalo je izvršno 31.10.2017. 

god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-6289 od 09.07.2018. god. u iznosu od 115.26 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-1907 od 07.05.2019. god. u iznosu od 137.08 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 
-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-22384 od 31.07.2020. god. u iznosu od 109.73 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 

pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi nas. KRŠ MEDINSKI, 
parc.127/2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-1446 od 28.06.2016. god. u iznosu od 25.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 043-u-05-9228 od 30.06.2017. god. u iznosu od 25.2 € koje je uručeno 10.10.2017 godine i postalo je izvršno 31.10.2017. 

god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-3981 od 09.07.2018. god. u iznosu od 25.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 21-215-u-14431 od 25.06.2019. god. u iznosu od 31.5 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-14710 od 31.07.2020. god. u iznosu od 31.5 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., na adresi KRŠ MEDINSKI ; PETROVAC N/M; P2 nije 



 

platio/la 
-po rjesenju broj: 043-u-05-3583 od 28.06.2016. god. u iznos 

u od 31.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je 

izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 043-u-05-9514 od 30.06.2017. god. u iznosu od 31.2 € koje je uručeno 10.10.2017 godine i postalo je izvršno 31.10.2017. 

god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-9629 od 09.07.2018. god. u iznosu od 31.2 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 21-215-u-13095 od 25.06.2019. god. u iznosu od 39 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-13079 od 31.07.2020. god. u iznosu od 38.99 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 

pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 
8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 
obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 

troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 

RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 

Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 
shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 

obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 

Zakona o poreskoj administraciji. 

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  
 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i 
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u  rješenja može se izvršiti u Upravi 
lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak rješenja 
sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                               V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           



tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 
 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1324 

BR.AOP: 28190 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

MIROSLAV RADOVANOVIĆ 

 

 
 

Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, MIROSLAV RADOVANOVIĆ,  na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o 

poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 52/19), 

donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, MIROSLAV RADOVANOVIĆ,  vlasnik nepokretnosti 

na adresi ul. MAINSKI PUT, parc.522/2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: U-043-03-11610 od 28.06.2016. god. u iznosu od 162.51 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., Turisticka taksa: na adresi ul. MAINSKI PUT, 
parc.522/2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-8153 od 28.06.2016. god. u iznosu od 32.4 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., i to: 

 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 162.51 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 32.40 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 15.73 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 3.14 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 218.78 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 

obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 
5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, MIROSLAV RADOVANOVIĆ,  vlasnik nepokretnosti 
na adresi ul. MAINSKI PUT, parc.522/2 nije platio/la 

-po rjesenju broj: U-043-03-11610 od 28.06.2016. god. u iznosu od 162.51 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., Turisticka taksa: na adresi ul. MAINSKI PUT, parc.522/2 
nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-8153 od 28.06.2016. god. u iznosu od 32.4 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 
8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 
obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

mailto:tanja.ljumovic@budva.me


 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 
troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 

RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 

Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 

shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 

obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 
Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 

Zakona o poreskoj administraciji. 

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  

 

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i  
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u rješenja može se izvršiti u Upravi 
lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak rješenja 
sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                                     V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           



tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 

 
tanja.radovic@budva.me; svetlana.vujacic@budva.me; tanja.ljumovic@budva.me tel: +382 33 451 179; +382 67 240 243 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

BROJ: UP I 21-411/21- 1330 

BR.AOP: 28493 

BUDVA, 07.10.2021. godine 

 

MARKO MUGOŠA 

 

 

 

Uprava lokalnih javnih prihoda-Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak prinudne naplate poreske 

obaveze za poreskog obveznika, MARKO MUGOŠA,  na osnovu člana 6, 56, 57, 59 i 61, a u vezi sa članom 5 i 6 Zakona o poreskoj 

administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 i 28/05, "Sl.list Crne Gore" broj 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17 i 52/19), donosi: 
 

R J E Š E NJ E 

 
1. Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje poreski obveznik, MARKO MUGOŠA,  vlasnik nepokretnosti na adresi 
IVANOVIĆI; BEČIĆI; P; OBJ. 1 nije platio/la 
-po rjesenju broj: U-043-03-24910 od 28.06.2016. god. u iznosu od 247.69 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-1788 od 30.06.2017. god. u iznosu od 184.38 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-23640 od 09.07.2018. god. u iznosu od 221.3 € koje je uručeno 04.10.2018 godine i postalo je izvršno 

31.10.2018. god., 
-po rjesenju broj: 21-213-u-17457 od 07.05.2019. god. u iznosu od 263.78 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa 

se datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-17487 od 31.07.2020. god. u iznosu od 211.64 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 

03.05.2021.godine, pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa: na adresi 

IVANOVIĆI; BEČIĆI; P; OBJ. 1 nije platio/la 

-po rjesenju broj: 043-u-05-3633 od 28.06.2016. god. u iznosu od 62.4 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 043-u-05-9519 od 30.06.2017. god. u iznosu od 62.4 € koje je uručeno 14.10.2017 godine i postalo je izvršno 31.10.2017. 
god., 
-po rjesenju broj: 21-215-u-2271 od 09.07.2018. god. u iznosu od 62.4 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-4887 od 25.06.2019. god. u iznosu od 78 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-4777 od 31.07.2020. god. u iznosu od 78 € koje je uručeno 07.11.2020 godine i postalo je izvršno 
18.11.2020. god., i to: 

 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos sredstava Iznos Broj uplatnog računa Naziv računa 

1. Porez na nepokretnosti 1,128.79 510-8178014-14 Porez na nepokretnosti 

2. Turistička taksa 343.20 510-8173206-82 Turistička taksa 

3. Kamata poreza na nepokretnosti 167.89 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

4. Kamata turističke takse 52.04 510-81762371-28 Budžet Opštine Budva 

5. Troškovi prinudne naplate 5.00 510-81762387-77 Budžet Opštine Budva 

6. UKUPNO 1,696.92 

 
2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1 ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od dana uručenja ovog 

Rješenja na navedene račune. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate do 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN:ME25525007010043157079;FIELD 71A:OUR;SWIFT CODE 

KOBBMEP2. 

Ukoliko se plaćanje vrši iz inostranstva i ako plaćate posle 31.10.2021.godine potrebno je navesti sledeće detalje: FIELD59: GLAVNI 

RAČUN TREZORA OPŠTINE BUDVA, Trg Sunca bb, Crna Gora;IBAN: ME25530005130005001125; FIELD 71A: OUR; FIELD 70: broj 

AOP; SWIFT CODE: MNBAMEPG. 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1 ne plati u roku utvrđenom ovim Rješenjem, izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja zasnivanjem založnog prava na imovini poreskog obveznika (založnog prava na pokretnoj i hipoteke na nepokretnoj 

imovini), kao i prinudna naplata iz imovine, novčanih sredstava, novčanih potraživanja, zarada, naknada zarada i penzija poreskog 
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obveznika preko JAVNOG IZVRŠITELJA. 

4. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 
5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da poreski obveznik, MARKO MUGOŠA,  vlasnik nepokretnosti na adresi 

IVANOVIĆI; BEČIĆI; P; OBJ. 1 nije platio/la 
-po rjesenju broj: U-043-03-24910 od 28.06.2016. god. u iznosu od 247.69 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: U-043-03-1788 od 30.06.2017. god. u iznosu od 184.38 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-213-u-23640 od 09.07.2018. god. u iznosu od 221.3 € koje je uručeno 04.10.2018 godine i postalo je izvršno 31.10.2018. 

god., 
-po rjesenju broj: 21-213-u-17457 od 07.05.2019. god. u iznosu od 263.78 € koje je javno objavljeno 03.03.2020. do 13.03.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.03.2020 godine i postalo je izvršno 25.03.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-411/20-17487 od 31.07.2020. god. u iznosu od 211.64 € koje je javno objavljeno 23.04.2021. do 03.05.2021.godine, 
pa se datumom uručenja smatra 04.05.2021 godine i postalo je izvršno 15.05.2021. god., Turisticka taksa:   na adresi IVANOVIĆI; BEČIĆI; 

P; OBJ. 1 nije platio/la 
-po rjesenju broj: 043-u-05-3633 od 28.06.2016. god. u iznosu od 62.4 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 
-po rjesenju broj: 043-u-05-9519 od 30.06.2017. god. u iznosu od 62.4 € koje je uručeno 14.10.2017 godine i postalo je izvršno 31.10.2017. 

god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-2271 od 09.07.2018. god. u iznosu od 62.4 € koje je javno objavljeno 03.11.2020. do 13.11.2020.godine, pa se 

datumom uručenja smatra 14.11.2020 godine i postalo je izvršno 25.11.2020. god., 

-po rjesenju broj: 21-215-u-4887 od 25.06.2019. god. u iznosu od 78 € koje je javno objavljeno 17.03.2020. do 27.03.2020.godine, pa se 
datumom uručenja smatra 28.03.2020 godine i postalo je izvršno 08.04.2020. god., 

-po rjesenju broj: UPI 21-417/20-4777 od 31.07.2020. god. u iznosu od 78 € koje je uručeno 07.11.2020 godine i postalo je izvršno 

18.11.2020. god. 

Članom 56 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", broj 65/01, 80/04 29/05 "Sl list Crne Gore" br. 73/10, 20/11, 28/12, 

8/15, 47/12 i 52/19), propisano je da se postupak prinudne naplate preduzima kada poreski obveznik odnosno poreski dužnik, poresku 

obavezu nije platio prilikom podnošenja poreske prijave, odnosno kada je poresko rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji i članu 2 Uredbe o visini 

troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Dakle, poreski obveznik dospjele poreske obaveze nije platio u rokovima shodno članu 13 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (Sl. List 

RCG 65/01 od 31.12.2001,69/03 od 25.12.2003 "Sl list Crne Gore",br. 75/10 od 21.12.2010,09/15, 25/19). 
Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim Rješenjem o prinudnoj naplati, 

shodno članu 57 stav 1 tačka 3 Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik ne plati u rješenjem ostavljenom roku, shodno članu 60 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji, izvršiće se 

obezbjeđenje poreskog potraživanja zasnivanjem založnog prava. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja po stopi od 0.03%, shodno članu 95 stav 1 

Zakona o poreskoj administraciji. 
Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15( petnaest) dana od dana prijema rješenja 
Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i  
uplaćuje na žiro račun broj 510-8176777-39.  
Datum objavljivanja 16.06.2023 godine , datum isteka roka 26.06.2023 godine. Neposredan uvid u  rješenja može se izvršiti u Upravi 
lokalnih javnih prihoda, ulica Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak rješenja 
sa obrazloženjem. 

                                                
                                                                                                                                   

Rukovoditeljka u sektoru za 
Naplatu lokalnih javnih prihoda                                                                                             V.D. DIREKTORICA 
 
TANJA RADOVIĆ - ĐURČIĆ                                                                                                 VESNA KOVAČEVIĆ 
 

                                                                           



 

 


